Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2014

№  3567
г.Волгодонск

О внесении изменений в
постановление Администрации

города Волгодонска

от 29.03.2012 № 821 «О создании

муниципального межведомственного совета по реализации проекта модернизации системы общего образования города Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение № 2 постановления Администрации города Волгодонска от 29.03.2012 № 821 «О создании муниципального межведомственного совета по реализации проекта модернизации системы общего образования города Волгодонска» следующие изменения:

раздел 4 «Организация работы совета» дополнить пунктами 4.7 -4.13 следующего содержания:

«4.7. Секретарь Совета готовит проект плана работы, который утверждается членами Совета на последнем заседании в текущем году.

4.8. Ведение протокола заседания Совета возлагается на секретаря Совета, а в случае его отсутствия - на одного из членов Совета. Протокол оформляется в течение пяти рабочих дней. Протокол подписывается председательствующим на заседании Совета и секретарем Совета не позднее пяти рабочих дней после заседания.

4.9. Выписки из протокола заседания Совета с указанием управленческих решений, поручений, срока их исполнения представляются секретарем Совета членам Совета и в соответствующие органы и организации не позднее двух рабочих дней после подписания протокола.

4.10. Подлинники протоколов заседаний Совета и документы к ним хранятся у секретаря Совета.

4.11. Контроль за исполнением решений, содержащихся в протоколах, осуществляется секретарем Совета.
4.12. Отчеты об исполнении решений представляются секретарю Совета и заслушиваются на заседании Совета.
4.13 Отчет о деятельности Совета за год заслушивается на последнем заседании текущего года и в течение 5 рабочих дней размещается на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук.

Мэр города Волгодонска

В.А.Фирсов

Проект вносит Управление

образования г.Волгодонска